## Dominica Iudica

credibilia ppter tres rōnes p̄dictas. Tum qz in eorum prudētia. cū eēt sapia dei patris. Tū qz in eo fuit stus. qz oīa bene fecit. Dar. viii. Tū qz in eo fuit benivolentia ad nos. qz dilexit nos et lauit nos a peccatis nris i sanguine suo. Apoc. i. Et iō ps. signāter dixit. Testimonia tuadnē credibilia facta sunt nimis. Cū igit nullus defectus fuerit ex parte xpi qm sibi credi oportuit. necesse est vt tota defectus fuerit et parte indeozū q̄ sibi credere volebant. Et iō p xpm recte tanq̄ inexcusabiles arguunt in v̄bis p̄positis. Quare vos nō creditis mihi. q. d. ex sola malicia h̄ in vobis p̄cedit. q̄ credere n̄ vultis. Et circa h̄ sciendū q̄ tria reddūt hoīes inexcusabiles et pena dignos oñdūt. s. magnitudo scie in peccāte. silitudo culpe i iudicante. et ineptitudo cause i allegāte. Pri- mū igit qd reddūt hoīes inexcusabile ē magnitudo scie in peccāte. Quanto enī hō bz dariozē noticiā de deo. tanto magis peccat ceteris paribz. Et iō de p̄bis dicit Ap̄tus Rom. i. q̄ inuisibilia dei eis p̄ creaturas i notuerūt. et tñ euauerūt in cogitātibz suis. et obfcuratū est insipies eoz. in tantū vt idola colerēt. S̄c̄l̄r dicit saluator de iudeis. Ioh. ix. Si nō venissem et locut⁹ eis nō fuisset. p̄tm nō h̄rent. Hūc aut̄ excusa- tionē nō h̄nt de pctō suo. Quia q̄ nor⁹ erat in iudea de. merito debuit agnosci et fili- us ei⁹. Sicut ip̄e dicit. Si nō facio opera p̄ris mei. nolite credere q. d. ex p̄ssam sili- tudine p̄ris in opibz gero. et iō nihil ē q̄ vos excusari possit q̄ reos nō creditis mihi. Pa- ter ex his q̄ p̄sulis est rō de malis xpianis. q̄ multa noticiā de deo h̄ntes et cōtinue de ip̄o audiētes peccāt nihilomin⁹. ac si deum nunq̄ nouissent. et tanto gūi⁹ q̄nto nozunt eū clarius. An̄ Lu. xij. d̄. Scr̄u sc̄ies vo- lūtate dñi sui vapulabit plagis mltis. Sc̄oz qd reddūt hoīem inexcusabile est silitudo culpe in iudicāte. Quā enī q̄s de p̄benditur in crimie et vult alios. p̄ eodē punire. nullā p̄t excusationē p̄ndere. sicut fuerūt fal- si iudices susanne Dan. xiii. Ideo ap̄s di- cit Rom. ij. Inexcusabiles o hō. in q̄ ei ali- um iudicas teipm p̄denas. Sicut iudei qui voluerūt xpm p̄denare et lapidare. vt d̄ in euāgelio. soli digni erāt lapidatione nec ex- cūsari poterāt a morte. Et q̄ enī p̄ blasphe- mia quā p̄turbāt in xpo eo q̄ sibi honores diuinū ascribat veraciter voluerūt euz

lapidare. multo magis ip̄i iuste lapidandi erant q̄ xpm dei filiū esse negātes. deū pa- trē blasphemabāt. et multa falsa ei ascribe- bant. Tertio reddūt inexcusabile hoīes in eptitudo cause in allegāte. Quā enī cā q̄ al- legat in manifesto nulla ē vel p̄ficia p̄ men- dacii. nō est excusatio sed aggrauatio ad p̄- cedens delictū. Sicut p̄z de inuitatis ad cenā Lu. xiiii. Qui qz fieras excusatiōes al- legabāt. reiecti sunt et alij loco eoz inuitati Tales fuerūt iudei q̄ allegabāt p̄tra xpm falsas allegationes. d. cū h̄re demoniū nō dū h̄re q̄nq̄ginta ānos et abraam vidisse. et sic de alijs. H̄i aut̄ xpiani alie se excusant. sed tñ inexcusabiles sunt apud deū. Nā q̄- dā se excusant p̄ lasciuā societate. d. Mala societas me induxit ad peccandū. s. mala excusatio q̄ concedit p̄tm et alios accusat. Cōtra q̄s Venecadiē. Obmitte excusatio- nē. nō peccat inuit⁹. Et Hiero. diē. Dul- titudo peccatiū impunitate nō facit crimi- nū. Alij se excusant p̄ diuinā voluntate. qz aliq̄ dicit deū p̄scuisse eos pctōzes. et velle eos tales esse. et sic excusant p̄stellatiōes et tpa et infusus stellaz. sed certe falsa ē excu- satio. qz deus nō ē auctor mali. et etiā qz vir sapiens dñabit astris. vt diē Proloicus. Alij se excusant p̄ carnalē fragilitate. d. se nō posse a talibz abstinere cū habeāt talem cōplexionē. Cōtra q̄s Hiero. in explanati- one fidei. et allegat m̄ḡ. q̄. sniaz. dist. xxxvj. Excram⁹ in q̄t eoz blasphemā qui dicit̄ impossibile a deo p̄ceptuz. nec oīa mādara a singul sed ab oibz in cōi posse fuari. Alij se excusant p̄ finalē vtilitate. sicut illi q̄ au- ferūt alijs bona vt inde faciāt elemosinas. et ita vestiunt vnū et spoliāt decē. Hos igit dimitram⁹ excusatiōes in pctis. et simplici- ter n̄as culpas p̄fiteamur vt grām inue- niam⁹ et gl̄iam p̄sequamur. Ad quā.

Dñica Iudica. II. Sermo LV.

**Q**uia dei audit Ioh. viii. Sicut diē Aug⁹. in lib. de benedictiōibz esau et iacob. Simul pluit dñs sup segetes et spi- nas. Sed segeti pluit ad horreū. spinis ad ignē. et tñ vna est pluuia. Sic d̄bz dei om- nes cōpluit. videat quisq̄ qualē radicē ha- beat. videat q̄sq̄ q̄ trahit pluuiāz bonam. Si eam trahat vt generet spinas. nunq̄d iō pluuia dei accusanda. Anteq̄z veniat ad

radicem dulcis est pluvia illa. dulce est verbum dei donec veniat ad cor malū. Decile. Uult dicere Aug. Quod verbū dei variat secundum varietatē auditorū. Unde si inuenit cor bonū fructificat in eo. si malūz nihil facit. Quia igitur dei erat pessimi cordis. eo quod diaboli imitabantur in suis opibz. et ideo verbū xpi in eis fructificare non potuit. Apud vero erant optimi cordis ideo quod xpm in omnibz imitabantur. et ideo multū fructū in eis et per eos in alijs fecit verbū dei. Hanc igitur differentia auditorū designat xps hanc ait. Qui ex deo est vba dei audit. propterea vos non auditis quod ex deo non estis. In quibus vobis tria tangunt. Primo doctrine et predicatiois familiaris commendatio et dignitas excellētia in eo quod dicitur verbū dei. Secundo notat verbi dei utilitas et efficacia. cum dicitur qui ex deo est. Tertio notatur auditorum diuersitas et differentia. cum dicitur. Audit.

**¶ A** q in vobis pmissis tangit doctrine et predicatiois xpi commendatio et singulari dignitatis excellētia. in eo quod dicitur verbum dei. Certe non potest excogitari maior dignitas predicatiois et sermonis xpi quam sit in vobis dei. Nam si p magno appendunt vba principis. et p maiori regis. et p maiori impatoris vel pape. Quāto incōparabiliter plus appendēda et ponderāda. dignificanda et extollēda sūt verba dei. q non est vt hō vt mentiat. aut vt filius hoīs vt muref. **Rom. viii.** Si quis designat in illa pncipis regis vel impatoris seu etiā pape. q qm̄ est hō errare potest. certe nō potest designari vba dei q errare nō potest. Nam ipse iustus est et rectū iudiciū eius. et ipse q peccat de labijs eius nō faciet irrita. vt dicit in **Ps. lxxv.** Pro q sciendū q predicatio doctrine euangelice seu vbi dei commendat a triplici cā valde dignissima. Est enī predicatio nra vbi nō q̄lecūqz sed vbi veritas purissime. Secundo quod est vbi vite delectabilissime et immortalissime. Tertio quod est vbi dei q̄e autoritatis potētissime. De pmo p̄z dignitas vbi diuini ex eo quod est vbi veritas purissime. xps nāqz dixit de se **Joh. viii.** Ego sum via veritas et vita. Si igitur xps est veritas. quōd nō vbi suū. cū ex vero nō pcedat nisi veritas. vt dicit **phs. i.** p̄ior. **¶ An Joh. viii.** dicit Sermo tuus veritas est. Dicit autē vbi dei vbi veritatis multz rōnibz. Primo quod a veritate originaliter originat. Originat enī a so-